



# Amstrup Invest ApS

Borum Landevej 6, 8471 Sabro

CVR-nr. 30 07 25 02

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

---

René Amstrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Amstrup Invest ApS  
Borum Landevej 6  
8471 Sabro

CVR-nr.: 30 07 25 02  
Stiftet: 1. november 2006  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

René Amstrup

**Revision**

Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sommervej 31C  
8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder, samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -68 t.kr. mod -630 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.167 t.kr. mod 874 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-67.751</b>	<b>-630.193</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.360	-49.256
Andre driftsomkostninger	0	-233.467
<b>Driftsresultat</b>	<b>-69.111</b>	<b>-912.916</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.224.008	2.496.765
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.415.181	1.000.964
Andre finansielle indtægter	578.294	967.679
Øvrige finansielle omkostninger	-3.134.201	-3.180.958
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.433.845</b>	<b>371.534</b>
Skat af årets resultat	266.907	502.727
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.166.938</b>	<b>874.261</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-769.175	769.175
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	105.086
Disponeret fra overført resultat	-3.397.763	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.166.938</b>	<b>874.261</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	113	1.473
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>113</u>	<u>1.473</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.685.167	11.261.789
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	44.831.329	44.831.329
6	Deposita	6.000	6.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>57.522.496</u>	<u>56.099.118</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>57.522.609</u></b>	<b><u>56.100.591</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	159.936	159.936
	Varebeholdninger i alt	<u>159.936</u>	<u>159.936</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	49.670.127	51.793.199
	Udskudte skatteaktiver	764.425	482.514
	Tilgodehavende selskabsskat	1.085.833	856.262
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	25.647
	Andre tilgodehavender	73.661	3.964.193
	Tilgodehavender i alt	<u>51.594.046</u>	<u>57.121.815</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	955.927	938.966
	Værdipapirer i alt	<u>955.927</u>	<u>938.966</u>
	Likvide beholdninger	25.836.957	24.893.332
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>78.546.866</u></b>	<b><u>83.114.049</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>136.069.475</u></b>	<b><u>139.214.640</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	150.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	769.175
Overført resultat	134.692.458	138.090.221
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>135.842.458</b>	<b>139.009.396</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	24.000	24.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.000	24.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.072	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	15.004	0
Anden gæld	183.941	181.244
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	203.017	181.244
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>227.017</b>	<b>205.244</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>136.069.475</b>	<b>139.214.640</b>

1 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	150.000	0	137.985.135	1.000.000	139.135.135
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	769.175	105.086	0	874.261
Egenkapital 1. januar 2023	150.000	769.175	138.090.221	0	139.009.396
Resultatandel	0	-769.175	-3.397.763	1.000.000	-3.166.938
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.000.000	0	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
	<b>150.000</b>	<b>0</b>	<b>134.692.458</b>	<b>1.000.000</b>	<b>135.842.458</b>

## Noter

### 1. Oplysninger om dagsværdi

		<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december 2023		936.233
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-2.733

### 2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2023	925.110	2.658.577
Afgang i årets løb	0	-1.733.467
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>925.110</b>	<b>925.110</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-923.637	-874.381
Årets afskrivninger	-1.360	-49.256
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-924.997</b>	<b>-923.637</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>113</b>	<b>1.473</b>

### 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	10.140.000	10.100.000
Tilgang i årets løb	3.000.000	40.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>13.140.000</b>	<b>10.140.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	769.175	-1.727.590
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.224.008	2.496.765
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-454.833</b>	<b>769.175</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	352.614
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>352.614</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>12.685.167</b>	<b>11.261.789</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2023	44.831.329	44.831.329
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>44.831.329</b>	<b>44.831.329</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>44.831.329</b>	<b>44.831.329</b>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2023	0	3.000.000
Overførsler	0	-3.000.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	6.000	6.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>6.000</b>	<b>6.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>6.000</b>	<b>6.000</b>

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret ubegrænset for banklån i datterselskabet Amstrup Ejendomme ApS. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
